
1 

 

Dopravní výuka 
Začátek školního roku každoročně věnují 
všichni žáci 1. stupně dopravní výuce. Zopakují 
si pravidla bezpečného pohybu po pozemních 
komunikacích, poznávají dopravní značky a 
jejich význam a výuku zakončí praktickou částí 
na dopravním hřišti. 
Asi největší zážitky z praktické výuky měli žáci 
1. ročníku. 
 
 

 

Týden basketbalu 
18. 9. 2024 se družinové děti zapojily do prvního 
ročníku projektu "Týden basketbalu na 
základních školách". 
Děti si vyzkoušely základní dovednosti s 
basketbalovým míčem, soutěžily v týmech a 
celou akci si užily.  
Poděkování patří basketbalové federaci, která 
dodala podklady pro další zajímavá cvičení pro 
rozvoj basketbalu na základních školách, míče a 
drobné upomínkové předměty. Petra Mrzenová a Dagmar Vobořilová 
 

Zábavné vyučování 
Ve všech 4. ročnících a v V. B proběhlo velmi zábavné vyučování v 
hodinách předmětu člověk a svět práce. 
Přinesli jsme si z domova rohlíky, veky, pomazánky, klobásy, sýry, ale i ovoce, 
Nutelu a další dobrůtky. No a dali jsme se do tvoření jednohubek, obložených 
talířků a dalších krásných a voňavých výtvorů, které jsme samozřejmě na závěr 
společně zbaštili.  

21. ročník (2024/2025) • číslo 1 • říjen 2024 w w w . 7 z s k o l i n . c z  



2 

Možná jsme měli dost plná břicha, ale uznejte, takové dobroty, mňam. 
Tvoření nás moc bavilo a těšíme na další super vyučování. 

 
Za všechny třídy žáci ze IV. A 
 

Okresní kolo v přespolním běhu 
Dne 26.9. proběhl na atletickém stadionu přespolní běh 4. a 5. tříd. Družstvo 
bylo složeno ze 6 dívek a chlapců. 
Závodu se celkem účastnilo 11 družstev v obou kategoriích. 

Družstvo chlapců ve složení: O. 
Kubera, J. Šitych, P. Podnecký, O. 
Volný, V. Kubera a J. Kmoch 
obsadilo krásné druhé místo. 
Družstvo dívek ve složeni: D. 
Vodrážková, E. Polívková, N. 
Netolická, A. Prachařová, J. 
Remlerová a J. Slavíčková 
skončilo těsně pod stupni vítězů na 
4. místě. 



3 

D. Vodrážková a A. Prachařová doběhly 
v elitní desítce - 5. a 8. místo. 
V. Kubera a O. Kubera doběhli také v 
elitní desítce - 7. a 10. místo. 
Petra Mrzenová, vedoucí družstva 
  

Školní olympijská štafeta 
 

 
Olympijská štafeta tříd "Čulibrk" proběhla v 
pátek 27. 9. 2024 na modrém běžeckém oválu u 
naší školy a závodu se účastnilo   213 běžců 2.-5. 
tříd a 192 běžců z 6.-9. tříd. 
Každý člen štafety běžel 250 m za bouřlivého 
povzbuzování spolužáků své třídy. 
Bojovalo se o putovní pohár. 
Od výsledného času štafet byla odečtena 
bonifikace za věk (nejvyšší ročník = 0 a 
nejmladší 15 s na člena) a vypočítán průměrný 
čas.  
Je fajn, že všichni běželi, jak nejlépe mohli a 
vytvořili super atmosféru tohoto závodu. 

Vítězné štafety:  
1. stupeň třída III. B 
2. stupeň třída IX. B 
2. stupeň sportovky VIII. A 
Slavnostní vyhlášení proběhlo na školním hřišti v úterý 1. 10. 2024. 
Celkové výsledky 

Olympijská štafeta  
sportovní 
třídy 

třída  
počet 
běžců  

průměrný 
čas 

pořadí 

8.A 13 38,032 1 
9.A 14 38,055 2 
7.A 18 38,305 3 
6.A 19 44,275 4 
        
        



4 

 

  
Mgr. Vlasta Šlezová a Petra Mrzenová 
 

V pátek jsme běhali štafety. Běželi jsme jak o závod. Moc jsme si fandili a 
tleskali. 
V úterý bylo vyhlášení. Všichni jsme byli šťastní, že jsme štafety vyhráli. 
Dostali jsme pohár „ Čulibrka“ a diplomy. Děti III. B 
  
 
 
 
 
 
 
 

Olympijská štafeta  celkové pořadí
        

třída  
počet 
běžců  

průměr  pořadí 

9.B 14 42,083 1 
9.C 14 44,766 2 
8.C 16 44,992 3 
3.B 20 45,604 4 
4.A 17 46,375 5 
7.C 18 46,475 6 
5.C 18 46,542 7 
8.B 11 46,712 8 
3.C 21 46,758 9 
5.A 19 46,801 10 
4.B 18 46,956 11 
7.B 17 47,358 12 
2.C 17 48,615 13 
4.C 13 48,659 14 
3.A 20 49,440 15 
5.B 18 49,543 16 
6.C 12 50,583 17 
2.B 16 51,027 18 
2.A 16 51,062 19 
6.B 18 51,416 20 



5 

Sportovní den 
Ve čtvrtek 3. 10. 2024 jsme přišli do školy a hned šli do Borků na atletický 
stadion, kde se konal Sportovní den. 
Když jsme tam došli, tak jsme si odložili 
věci a šli jsme se rozcvičit. 
Rozcvičku jsem vedla já a Anna. 
Potom nás čekal běh na 50 metrů. Dále 
následoval hod míčkem, kdy jsme měli tři 
pokusy a počítal se ten nejlepší. Nejdál 
dohodila Niki. Po hodu jsme se mohli 
nasvačit na tribuně. Pak nás čekal skok do 
dálky, a nakonec běh na 400 metrů. Kluci 
běželi dokonce 600 metrů. 
Sportovní den se nám vydařil a užili jsme si 
ho. Justýna Nováková IV. C 
Závodili jsme ve čtyřech disciplínách: běh na 50 m, skok do dálky z místa, hod 
míčkem a vytrvalost. 
Všechno jsme to zvládli skvěle. Nejvíc nás bavil rychlý běh na 50 m. Těšíme se 
na vyhlášení, jestli se nám někomu podaří vyhrát nějaké dobré místo a získat 
medaili. Děti III. B 
 
Nejlepší výkony  
běh 50 metrů       

 2. ročník    3. ročník   

 Rejhon David 2.A 8,4  Miškovský Adam 3.B 8,3 

 Louda Dominik 2.C 8,8  Šváb Kryšpín 3.C 8,9 

 Kaisner Ondřej 2.B 8,9  Kasal Šimon 3.B 9,1 

 Balon Pavel 2.B 9,2  Tichý Roman 3.A 9,2 

 Pelikán Vojta 2.B 9,2  Vopatřil Michal 3.A 9,2 

 Markup Matěj 2.C 9,3  Kupec Vojtěch 3.B 9,2 

 Smrtka Adam  2.C 9,3  Skopal Vladimír 3.C 9,2 

 
 

      
skok do dálky z místa       

 2. ročník    3. ročník   

 Balon Pavel 2.B 183  Miškovský Adam 3.B 176 

 Kaisner Ondřej 2.B 167  Tichý Roman 3.A 172 

 Novotný Dominik 2.C 161  Vopatřil Michal 3.A 170 

 Pelikán Vojta 2.B 159  Kasal Šimon 3.B 169 

 Louda Dominik 2.C 157  Kupec Vojtěch 3.B 165 

 Smrtka Adam  2.C 157  Šváb Kryšpín 3.C 160 

 Markup Matěj 2.C 155     
       



6 

hod míčkem       

 2. ročník    3. ročník   

 Víteček Alex 2.C 24,62  Škarka Jakub 3.C 25,2 

 Novotný Marek 2.A 23,15  Kasal Šimon 3.B 20,65 

 Louda Dominik 2.C 21,13  Kraus Šimon 3.A 20,40 

 Balon Pavel 2.B 19,60  Tichý Roman 3.A 19,1 

 Rejhon David 2.A 17,95  Růžek Kraštof 3.B 17,61 

 Kaisner Ondřej 2.B 17,74  Chalyy Dan 3.B 16,67 

        
vytrvalostní běh  300 m    400 m 

 2. ročník    3. ročník   

 Rejhon David 2.A 1:05  Škarka Jakub 3.C 1:04 

 Louda Dominik 2.C 1:07  Miškovský Adam 3.B 1:21 

 Balon Pavel 2.B 1:11  Kasal Šimon 3.B 1:25 

 Kaisner Ondřej 2.B 1:12  Šváb Kryšpín 3.C 1:26 

 Markup Matěj 2.C 1:16  Tichý Roman 3.A 1:35 

 Smrtka Adam 2.C 1:18  Milichovský Jonáš 3.B 1:36 

 Víteček Alex 2.C 1:18     

        

        
běh 50 metrů       

 2. ročník    3. ročník   

 Oktábcová Ema 2.A 8,9  Nádvorníková Rozárie 3.B 8,6 

 Hůlová Alžběta 2.A 9,9  Hrušková Julie 3.B 8,9 

 Potůčková Eliška 2.B 10,3  Procházková Patricie 3.B 8,9 

 Kubálková Kateřina 2.C 10,9  Janglová Veronika 3.C 8,9 

 Zranko Anna  2.C 11,3  Kmochová Karolína 3.B 9,1 

 Šimáková Anna 2.A 11,4  Cebotari Nikolleta 3.C 9,2 

 
 

      
skok do dálky z místa       

 2. ročník    3. ročník   

 Hůlová Alžběta 2.A 161  Tur Uliana 3.A 175 

 Oktábcová Ema 2.A 151  Hrušková Julie 3.B 160 

 Potůčková Eliška 2.B 144  Procházková Patricie 3.B 160 

 Kubálková Kateřina 2.C 135  Nádvorníková Rozárie 3.B 156 

 Ledašilová Veronika 2.B 130  Valihrachová Veronika 3.C 155 

 Zranko Anna  2.C 130  Hrušková Lea 3.B 152 

 Špringlová Valentýna 2.B 117     
       
hod míčkem       

 2. ročník    3. ročník   

 Oktábcová Ema 2.A 11,65  Kmochová Karolína 3.B 70,50 

 Hůlová Alžběta 2.A 10,60  Valihrachová Veronika 3.C 17,13 

 Potůčková Eliška 2.B 9,40  Moravcová Magdalena 3.C 14,80 

 Zranko Anna  2.C 9,19  Procházková Patricie 3.B 14,02 

 Přikrylová Leticie  2.C 9,11  Vášová Adéla 3.C 13,19 

 Špringlová Valentýna 2.B 7,10  Stašková Kristina 3.A 12,30 
        

        



7 

vytrvalostní běh  200 m    300 m 

 2. ročník    3. ročník   

 Oktábcová Ema 2.A 0:50  Valihrachová Veronika 3.C 1:01 

 Hůlová Alžběta 2.A 0:52  Hrušková Julie 3.B 1:04 

 Potůčková Eliška 2.B 0:53  Nádvorníková Rozárie 3.B 1:09 

 Ledašilová Veronika 2.B 1:01  Kmochová Karolína 3.B 1:11 

 Zranko Anna  2.C 1:02  Sukopová Amálie 3.B 1:12 

 Kubálková Kateřina 2.C 1:04  Bubnová Vanessa 3.B 1:13 

 
 

   Moravcová Magdalena 3.C 1:13 
 
běh 50 metrů       
4. ročník    5. ročník   
Podnecký Přemysl 4.A 7,8  Kubera Vít 5.B 7,9 
Mašek Jakub 4.C 8,5  Kubera Ondřej 5.A 8,0 
Drahokoupil Damián 4.A 8,7  Jangl Matouš 5.A 8,1 
Odehnal Vladislav 4.B 8,7  Krátký Václav 5.B 8,1 
Spáčil Jan 4.A 8,9  Šitych Jan 5.A 8,3 
Hloucal Adam 4.B 8,9  Danóci Daniel 5.B 8,3 
      
skok do dálky s rozběhem      
4. ročník    5. ročník   
Podnecký Přemysl 4.A 307  Kubera Vít 5.B 370 
Kalinec Ondřej 4.A 291  Kubera Ondřej 5.A 361 
Spáčil Jan 4.A 276  Jangl Matouš 5.A 355 
Snegirev Artur 4.C 267  Šitych Jan 5.A 350 
Drahokoupil Damian 4.A 260  Bíza Jiří 5.C 340 
Zeidler Jan 4.A 255  Danóci Daniel 5.B 338 

       
hod míčkem       
4. ročník    5. ročník   
Podnecký Přemysl 4.A 27,00  Šolar Jan 5.C 37,67 
Snegirev Artur 4.C 22,90  Bendák Adam 5.C 35,00 
Zeidler Jan 4.A 22,50  Hůla Prokop 5.B 28,23 
Trňák Denis 4.C 20,70  Volný Ondřej 5.B 28,15 
Spáčil Jan 4.A 19,60  Milichovský Matyáš 5.C 27,75 
Kalinec Ondřej 4.A 18,30  Kubera Ondřej 5.A 27,75 

       
vytrvalostní běh  600 m    800 m 
4. ročník    5. ročník   
Podnecký Přemysl 4.A 2:27  Kubera Vít 5.B 3:03 
Drahokoupil Damian 4.A 2:46  Kubera Ondřej 5.A 3:08 
Spáčil Jan 4.A 3:07  Hůla Prokop 5.A 3:09 
Kalinec Ondřej 4.A 3:10  Čábelka Jonáš 5.B 3:09 
Mařica Vít 4.A 3:11  Vyšanský Martin 5.B 3:09 
Mašek Jakub 4.C 3:14  Kmoch Jiří 5.C 3:12 

       
       

       

       



8 

běh 50 metrů       
4. ročník    5. ročník   
Cikánová Michaela 4.A 8,3  Prachařová Aneta 5.A 8,0 
Vaňková Ema 4.B 8,8  Holečková Nela 5.A 8,1 
Dubivská Michaela 4.A 9,0  Bížová Barbora 5.A 8,1 
Yanchenko Yaryna 4.B 9,0  Vodrážková Dorota 5.C 8,3 
Holubová Aneta 4.A 9,2  Bělská Šarlota 5.B 8,4 
Matuchová Aneta 4.A 9,3  Zimová Nikola 5.C 8,5 

       
skok do dálky s rozběhem      
4. ročník    5. ročník   
Davidová Viktorie 4.B 300  Bělská Šarlota 5.B 349 
Holubová Aneta 4.A 292  Kaisnerová Ema 5.B 337 
Cikánová Michaela 4.A 284  Vodrážková Dorota 5.C 333 
Knižáková Sofie 4.B 281  Bížová Barbora 5.A 324 
Martínková Sofie 4.B 278  Holečková Nela 5.A 319 
Bardová Nela 4.B 269  Prachařová Aneta 5.A 317 

       
hod míčkem       
4. ročník    5. ročník   
Remlerová Jana 4.B 23,90  Bělská Šarlota 5.B 25,63 
Pospíšilová Nikol 4.C 20,83  Záhorková Julie 5.A 24,35 
Nováková Justýna 4.C 16,45  Kardošová Vanessa 5.C 22,13 
Holubová Aneta 4.A 16,15  Vodrážková Dorota 5.C 20,97 
Čahojová Kateřina 4.C 15,18  Bížová Barbora 5.A 19,70 
Bardová Nela 4.B 13,85  Holečková Nela 5.A 19,70 

       
vytrvalostní běh  400 m    600 m 
4. ročník    5. ročník   
Dubivská Michaela 4.A 1:39  Vodrážková Dorota 5.C 2:27 
Bardová Nela 4.B 1:40  Prachařová Aneta 5.A 2:31 
Jandlová Adina 4.B 1:40  Pospíšilová Emma 5.C 2:35 
Remlerová Jana 4.A 1:41  Bělská Śarlota 5.B 2:36 
Cikánová Michaela 4.A 1:42  Krtičková Nina 5.B 2:36 
Volfová Adéla 4.B 1:42  Cotelnicova Daria 5.C 2:36 

    Žembová Anabela 5.B 2:36 

 
Cvičení v přírodě  
Na středu jsme se všichni moc těšili, jelikož bylo naplánováno dlouho 
očekávané cvičení v přírodě. 
Ráno nás sice probudil déšť, ale později ho přetlačilo sluníčko a nakonec bylo 
krásné teplo. 
Ve třídě jsme splnili některé úkoly. Nejdříve nám paní učitelka vyprávěla, 
potom jsme ve skupinách vyplnili pracovní listy (evakuační zavazadlo a práci 
s mapou). 



9 

Hurá, bylo 10 hodin, sluníčko už se smálo a my jsme mohli vyrazit plnit i ostatní 
úkoly. Obratnost, trochu cvičení a hlavně odhady vzdáleností a poté skutečné 
měření. K tomu nám skvěle posloužilo Husovo náměstí. Zítra si v matematice 
zkontrolujeme výsledky měření a vyhodnotíme celé cvičení v přírodě. 
za děti ze IV. A Kryštof Davídek 
První ročníky si ve středu 9. 10. poprvé vyzkoušely cvičení v přírodě s prvky 
ochrany člověka za mimořádných situací. Povídali jsme si o možných 
nebezpečích, se kterými se můžeme setkat, jak se zachovat a co udělat pro naše 
bezpečí. 
Zopakovali jsme si důležitá telefonní čísla a zkusili jsme si zabalit evakuační 
zavazadlo. 
V přírodě jsme poznávali světové strany, stromy a plody podzimu. 
Počasí nám přálo a naučili jsme se mnoho nového. za  1. ročník   Mgr. Petra 
Pekárková 
Žáci 2. ročníku si vyzkoušeli zabalit evakuační zavazadlo. 
Zahráli si na botaniky a sestavili povinnou výbavu cyklisty na kolo. 
Počasí nás nakonec velice mile překvapilo, a tak jsme si užili slunné dopoledne 
ve třídě i venku. 
Dnešní den jsme si užili a jsme rádi za společné zážitky.  
třídní učitelky Mgr. Cilová, Mgr. Horová, Mgr. Pospíchalová 
 Ráno jsme se sešli ve třídě, kde jsme si zopakovali, jak se zachovat při 
některých mimořádných situacích, ukázali jsme si, co si zabalit do evakuačního 
zavazadla. Také jsme se podívali na to, jak se chovat při evakuaci, abychom byli 
včas v bezpečí. Do připravené mapy jsme zakreslili plán cesty, kudy půjdeme do 
Štítarského údolí a řekli jsme si, co nás celý den čeká. 
Po 9 hodině jsme podle plánu vyrazili na cestu. V údolí jsme si přečetli všechny 
naučné tabule, kde je napsáno, jaká zvířata bychom zde mohli potkat, jaké 
rostliny zde rostou a další zajímavosti. 
Na místě jsme pak po svačině zkoušeli, jak se postarat o raněného, sportovali 
jsme, poznávali přírodniny a pracovali s mapou. 
Po návratu ke škole jsme ještě odhadovali, kolik kilometrů dnes naše nožky 
ušlapaly. Nikdo to ale neodhadl přesně,…..asi nás bolely nohy víc,  než jsme 
čekali.  
Přesto se dnešní den opravdu vydařil, nakonec i to sluníčko se na nás usmálo. 
Děti III. B 
První hodinu ve škole jsme zopakovali důležitá telefonní čísla a obsah 
evakuačního   zavazadla, vypracovali jsme pracovní list. 



10 

Pak jsme se vydali štítarským údolím po turistické žluté značce. Na krátkých 
zastávkách   naučnou stezkou jsme prostudovali informační tabule. Ti pozorní 
z nás by určitě dokázali   vyjmenovat živočichy, ptáky i některé rostliny, které se 
tady vyskytují. 
U hřiště jsme plnili další dnešní úkoly – poznávání přírodnin, orientaci v okolí, 
určování   světových stran, ošetření zraněné ruky, přenos zraněného, hod šiškou 
na cíl a běh. 
Vytyčené úkoly se nám podařilo splnit a krásné počasí přispělo k tomu, že jsme 
si hezky   zasportovali. Žáci III. A  a  Mgr. Kesnerová 
Tuto středu jsme si všichni moc užili, protože jsme měli cvičení v přírodě. 
Začali jsme ve třídě přípravou evakuačního zavazadla a vyplňovali jsme 
pracovní listy na téma evakuace. 
Potom jsme se vydali procházkou směr Borky. Rozdělili jsme se do čtveřic a 
dostali jsme mapu cesty Naučné stezky. Tam jsme dělali různé úkoly o lese a 
zapisovali je na papír. Navíc jsme plnili další úkoly jako jsou různé cviky nebo 
odhad a měření vzdálenosti. 
Nakonec jsme si pohráli na hřišti. 
Těšíme se na další akci. Za IV. B Sofie Martínková 
Žáci III. C se vydali na cvičení v přírodě do Štítar. 
Jejich výpravě předcházela teoretická část zaměřená na chování člověka za 
mimořádných událostí, která proběhla ve škole. Dozvěděli se, co znamená 
termín mimořádná událost, seznámili se s obsahem evakuačního zavazadla, 
zhlédli výuková videa 
zaměřená na vybrané 
situace, a to na bodná, 
sečná a řezná poranění, 
bezvědomí, přenos 
postiženého a poskytování 
první pomoci. 
Během vyučování 
diskutovali a sdíleli s 
ostatními své zkušenosti a 
myšlenky. 
V závěru obdrželi mapu 
části Kolína a jeho okolí 
za účelem plánování trasy do Štítar. Následně se vydali pěšky na cestu, při níž si 
opakovali dopravní značky, stromy, jejich listy a plody. Míjeli naučnou stezku 
se šesti naučnými tabulemi. 



11 

Jejich výprava skončila na štítarském fotbalovém hřišti, kde si prakticky 
vyzkoušeli přenos zraněného ve dvou zachráncích. Kromě poskytování pomoci 
měli možnost i sportovat - házeli míčkem do dálky, běhali, cvičili obratnost a 
házeli šiškou na kmen stromu. 
Po příjemně stráveném dopoledni se nabyti vědomostmi a novými zážitky vrátili 
zpět do školy. Mgr.   Klára Růžičková 
Ve středu 9. října jsme měli cvičení v přírodě. První dvě hodiny jsme byli ve 
třídě a paní učitelka nám povídala o nebezpečí, které na nás může číhat. 
Nacvičili jsme si evakuaci, kdyby náhodou hořelo a jak postupovat, kdyby nás 
někdo ve škole 
ohrožoval. 
Pak jsme se vydali 
k Vodárně. Na mapě 
jsme vyznačovali cestu, 
kudy jsme šli. A když 
jsme došli k Vodárně, tak 
jsme plnili úkoly, které 
nám dávala paní učitelka. 
Třeba jsme museli 
napsat, jak vypadá 
evakuační zavazadlo a co 
do něj dát v případě 
evakuace. 
Na hřišti jsme potřebovali metr, protože jsme se snažili nejdřív odhadnou 
vzdálenosti, a potom jsme měřili. 
Na menším hřišti jsme potřebovali obvazy. Zkoušeli jsme si zavázat ránu. 
Podle mapy jsme se zas vrátili k jídelně. 
Nejvíc mě bavilo, když jsme se učili obvazovat rány a měřit metrem. 
Natálie Zrůstová IV. C 
 

 Anglické divadlo ve škole 
Ve středu jsme měli 
příležitost vyzkoušet si své vědomosti 
z angličtiny. 
Navštívilo nás divadlo Azyah theatre, 
jehož herci jsou rodilí mluvčí. 



12 

Představení se jmenovalo „Travel machine“ a herci nás provedli celým světem, 
zopakovali jsme si názvy zvířat, kontinentů, pozdravy a základní fráze, které se 
učíme při hodinách angličtiny. 
Podle ohlasů dětí se představení líbilo. Mgr. Hana Pospíšilová 
 
Názory dětí ze III. A: 

Dnešní představení 
v anglickém jazyce 
bylo pro nás určitě 
obohacením výuky 
a cennou příležitostí 
použít angličtinu v 
praxi.  Přesto se 
vyskytovaly mezi 
námi protichůdné 
názory na 
vstoupení. 
"Moc se mi to 
líbilo, protože jsem 
rozuměla skoro 
všechno. Nejvíc se 
mi líbilo, jak klokan 

letěl. Bylo to trošku delší, než jsem čekala". 
"Bylo to dobré opakování angličtiny." 
"Mě se líbilo všechno, nejvíc, když jsme tancovali." 
"Nejvíc se mi líbilo, jak mi spadl 
klokan do náruče. Bylo to velmi 
krásné." 
"Mě se líbilo, jak mluvili anglicky." 
"Mě se divadlo nelíbilo. Vůbec jsem 
nerozuměla". 
"Bylo to na nic. Není to pro mě." 
Žáci ze III. C: 
Zažili jsme mnoho zábavy při 
putování sedmi světadíly. 
Měli jsme možnost zopakovat si 
známá slovíčka a fráze. Moc nám pomáhalo, že jsme je během představení užili 
víckrát a procvičili je zábavnou formou. 



13 

 Podzimní přespolní běh 

 
Ve středu 16. 10. 2024 se na Kmochově ostrově uskutečnil školní PODZIMNÍ 
PŘESPOLNÍ BĚH žáků 2. – 5. ročníku. 
Závodu se účastno celkem 78 dětí. Děti si závod užily a za povzbuzování rodičů, 
spolužáků a ostatních závodníků všichni zdárně doběhli do cíle. 
Nejrychlejší běžci v jednotlivých kategoriích: 
2. ročník –    Eliška Potůčková a Dominik Louda 
3. ročník –   Patricie Procházková a Adam Miškovský 
4. ročník   –   Jana Remlerová a Přemysl Podnecký 
5. ročník –   Aneta Prachařová a Prokop Hůla 
Dagmar Vobořilová a Petra Mrzenová 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Redakční rada: žáci 1. stupně a jejich učitelé. Příspěvky zpracovali: žáci III. A, III. B, III. C, IV. A, IV. B, IV. C, 
Mgr. Petra Pekárková, Mgr. Jana Hozmanová, Mgr. Eva Cilová, Mgr. Vlasta Horová, Mgr. Michaela 
Pospíchalová, Mgr. Zuzana Kesnerová, Mgr. Hana Pospíšilová, Mgr. Klára Růžičková, Mgr. Vlasta Šlezová, 
Petra Mrzenová, Dagmar Vobořilová. Grafická úprava Mgr. Libuše Hovorková 


